¶ SVLPI. Poenas ante dabat: ante poenas patiebat quae scelera commisisset. Mors ipsa refugit: refugeret uisa est quia nec ab inimicis nec ab incommodo paludis & carceris confici potuit. Frustraque hosti: Cimber quidam publicus minturnensium carnifex Galata nocte ad Marium percutiendum immissus cum primum carcerem est ingressus marii oculis igneo splendore micantibus trepidare coepit: mox marius cum electo surrexisset iclamassetque C. Marium occidere audes ille insanienti similis egressus est. clamans. Ego. C. Marium occidere nequeo. Hac de causa supstitioe quadam ducti minturnenses eum carcere liberauerunt. Cumque aduertet marius asellum pabulum obiectum negligere & ad aquam percurrere augurium capiens orauit amicos ut ad mare adduceretur: ubi piscatoriam nauiculam nactus nauigauit in aphiica ex appiano & Valerio maximo. Dirigit cum stupore contractus est. Torpente: rigente: Torpedo piscis est: cuius tactu membra habentur & rigent inde fit Torpor pigritia: & torpeo uerbum pigreo. Terribiles deos: furias usulque est genere masculino secundum Orphei & aliorum sententiam qui dicunt utrumque diis sexum inesse. sic Vir. de Venere intelligens Descendo ac ducente deo & alibi de Iunoue aut lecto loquens ait: Nec dextra erranti deus absuit. & Tibullus Qui ueneris magni uiolau numina uerbo: & Caluus Pollentique deum uenerem. Marium: emphasim habet idest crudelem & sceleratum. Audierat: audire uisus fuerat: nam existimabant. Galata occurrit eiusdem demonis tertium. Legibus aui: morti quae lex aui est.

¶ OMNIBO. Poenas ante dabat idest antequam scelera committeret: poenas scelerum dabat marius. Refugit uirum idest marium: nam in minturnis paludibus latuit: quem et hostis cimber expauit occidere. Hosti: idest uni ex cimbris concessa potestas occidendi marium. Dirigit: contractus & debilis factus est. Torpente: languente manu: quia ferire non poterat marium. Viderat: ratio est: uidere enim se existimabat immensam lucem Terribilesque deos scelerum: per deos significat furias. unde graece ὀρσεύουοντες dicuntur dii qui habent utrumque sexum: ut Vir. de Venere. Descendo ac ducente deo. i. uenere: quia non decernit sexus in diis: hinc est quod dicunt ὀκείνοσθε. Deos igitur scelerum: idest furias uidit. Megara: Tisiphonem: Alecto. Mariusque futurum

Torpedo;
Deos
utriusque
sexus
esse

Poenas ante dabat scelerum mors ipsa refugit
Sape uirum: frustraque hosti concessa potestas
Sanguinis inuisi primo qui caedis in ictu
Dirigit ferrumque manu torpente remisit
Viderat inmensam tenebroso in carcere lucem
Terribilesque deos scelerum mariumque futurum
Audieratque pauens fas haec contingere non esse
Colla tibi debet multos hic legibus aui